
 
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant: BAUEROVÁ 
                                                                                                                    Jana 
            
 
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra  výtvarné výchovy      Aprobace:  VV-ČJ/ZŠ 

       
 
Datum odevzdání posudku:  3.5 2010   Vedoucí  diplomové práce: 

        doc. PaedDr. Radko Chodura, CSc. 

…………………………………..... 
 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

       (téma) 
 
 

Výtvarný objekt v sakrální architektu ře 
 
 
      Diplomová práce se v teoretické části zabývá pojednáním o skupině románských  kostelů 
v Posázaví. Kromě obecné typologie se zaměřuje na historický a stavebně-historický vývoj  
kostela sv. Bartoloměje v Ledcích. Již v této komparativní pasáži i v kapitole  „Moderní 
umění v sakrálním prostoru“ je východisko  pro vlastní  praktickou práci. Ta je pojata 
z širšího kontextu, tj. zvýraznění  genia loci nejen z hlediska  křesťanského  významu a určení 
funkcí tohoto kostela, ale i jeho duchovní poselství k člověku, nepatřícímu k žádné církevní  
denominaci.  
      Přístup diplomantky vycházel z pochopení vnitřního prostoru kostela, který dílčím 
způsobem již  zpracovávala v semináři předmětu architektonika. Smyslem této práce  je 
vytvoření obecně platné symboliky, umístěné na stipes původní oltářní menzy. Pracovní 
studie vycházely z oproštění  od původní oltářní verze vztahu detailů rukou k symbolice  
zjednodušené abstrakce přes tvar krystalu až ke vzájemnému napětí dvou trojúhelníků 
v prostoru.  
      Finální verze – s. 59 až 62 – jsou velmi dobrým dořešením architektonického prostoru 
v kvalitě materiálu, proporcích a v měřítku. Diplomantka předkládá dvě verze, se stávajícím 
křížem („zapomenutá“ součást interiéru) i oproštěnou verzi s vyzněním syrového prostoru 
apsidy. Při obhajobě doporučuji rozbor obou předložených řešení. Je nutné, abych se zmínil i 
o výběru jednotlivých mott kapitol (Mistr Eckhart, Anish Kapoor, Hans H. Hofstätter…), 
která jsou symptomatická k celému originálnímu pojetí diplomové práce. 
      Práce  má  pečlivě   zpracovanou  bibliografii  i  slovník  architektonických  pojmů.  I z 
formálního hlediska je celá práce výborně zpracována. 
     Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 
 
 



 
 
      výborně    
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ...................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                           doc. PaedDr. Radko Chodura, CSc. v.r. 

___________________________                                   
podpis  vedoucího diplomové práce 

                                                                                                      
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 3.května 2010 

 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 
 
 


